Tektonik Kreisarchiv Landkreis Havelland

|1. |amtliche Uberlieferungen |

A-1
A-1.1

A-2
A-2.1

A-3
A-3.1
A-3.2

A-5

Kreis Nauen (1952 bis 1990)
Rat des Kreises (RdK Nauen)

01

02

02.01
02.02
02.03
02.04
02.05
02.06
02.07
02.08
02.09
02.10
02.11
02.12
02.13
02.14
02.15
02.16
02.17

Kreistag

Rat

Vorsitzender des Rat des Kreises
Erster Stellvertreter
Kreisplankommission

Inneres

Planung und Bilanzierung der Volkswirtschaft
Finanzen

Bau- und Wohnungswesen

ortliche Versorgungswirtschaft
Energie

Verkehrs- und StraRenwesen
Umweltschutz- und Wasserwirschaft
Landwirtschaft

Handel und Versorgung
Bildungswesen

Kultur

Jugendfragen, Korperkultur und Sport
Gesundheitswesen und Sozialwesen

Kreis Rathenow (1952 bis 1990)
Rat des Kreises (RdK Rathenow)

01

02

02.01
02.02
02.03
02.04
02.05
02.06
02.07
02.08
02.09
02.10
02.11
02.12
02.13
02.14
02.15
02.16
02.17

Kreistag

Rat

Vorsitzender des Rat des Kreises
Erster Stellvertreter
Kreisplankommission

Inneres

Planung und Bilanzierung der Volkswirtschaft
Finanzen

Bau- und Wohnungswesen

ortliche Versorgungswirtschaft
Energie

Verkehrs- und StraRenwesen
Umweltschutz- und Wasserwirschaft
Landwirtschaft

Handel und Versorgung
Bildungswesen

Kultur

Jugendfragen, Kérperkultur und Sport
Gesundheitswesen und Sozialwesen

Landkreise (1990-1993)

Landkreis Nauen (1990 - 1993)

Landkreis Rathenow (1990 - 1993)

Landkreis Havelland (ab 1993)

Stadte und Gemeinden Altkreis Rathenow (bis 1990)



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

GmBamme
GmBarnewitz
GmBohne
GmBuckow
GmButzer
GmBuschow
GmDamme
GmDaoberitz
GmGarlitz
GmGOrne
GmGottlin
GmGraningen
GmGrolRderschau
GmGroRRwudicke
GmGritz
GmGlilpe
GmHohennauen
Gmlerchel
GmKietz
GmKlessen
GmKotzen
GmKriele
GmlLandin
GmlLiepe
GmMilow
GmMogelin
GmMG6thlitz
GmMothlow
GmMiitzlitz
GmNennhausen
GV Nennhausen
GmNitzahn
GmParey

ST-l Premnitz
ST-Il Premnitz
ST-IlIl Premnitz
GV Premnitz

ST Rhinow

GV Rhinow
GmSemlin
GmSchmetzdorf
GmSpaatz
GmStechow
GmSteckelsdorf
GmStolln
GmStrodehne
GmVieritz
GmWassersuppe
GmWitzke
GmWolsier



A-7

51

Stddte und Gemeinden Altkreis Nauen (bis 1990)

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

GmZollchow

GmBerge
GmBergerdamm
GmBradikow
GmBuchow Karpzow
GmDallgow-Ddberitz
GmDyrotz
GmeElstal
GmeEtzin
GmpFalkenrehde
StFriesack
GmGrol} Behnitz
GmGrinefeld
GmHaage
GmHertefeld
GmHoppenrade
StKetzin
GmKienberg
GmKleinBehnitz
GmLietzow
GmMarkee
StNauen
GmPaaren
GmParetz
GmPaulinenaue
GmPausin
GmPerwenitz
GmPriort
GmPessin
GmRetzow
GmRibbeck
GmSchonwalde
GmSchwanbeck
GmSelbelang
GmSentzke
GmTietzow
GmTremmen
GmVietznitz
GmWachow
GmWagenitz
GmWansdorf
GmWarsow
GmWernitz
GmWoustermark
GmWutzetz
GmZachow
GmZeestow
GmZootzen

Kreis Osthavelland



A-8 Kreis Westhavelland
A-9 Personenstandswesen

A-10 Kreismeldekartei
A-10.1 Kreismeldekartei Rathenow (1952-1990)
A-10.2 Kreismeldekartei Nauen (1952-1990)

Stadt Rathenow (16 Jh. - 1980)
A-13 Bauakten Stadt Rathenow (bis 1945)

B-1 Sammlungsgut
B-2 Fotos



B-3
B-4
B-5
B-6
B-7
3. Bibliothek

Plakate

Zeitungen
Nachlasse
aufgeloste Betriebe
Karten und Plane



