Tektonik Kreisarchiv Landkreis Havelland

1. amtliche Über	lieferungen	
A-1		1952 bis 1990)
A-1.1	•	es (RdK Nauen)
A 1.1	01	Kreistag
	02	Rat
	02.01	Vorsitzender des Rat des Kreises
	02.01	Erster Stellvertreter
	02.02	Kreisplankommission
	02.03	Inneres
	02.04	
	02.05	Planung und Bilanzierung der Volkswirtschaft Finanzen
	02.06	
		Bau- und Wohnungswesen
	02.08	örtliche Versorgungswirtschaft
	02.09	Energie Verlage van de Straße an was an
	02.10	Verkehrs- und Wasserwissehaft
	02.11	Umweltschutz- und Wasserwirschaft
	02.12	Landwirtschaft
	02.13	Handel und Versorgung
	02.14	Bildungswesen
	02.15	Kultur
	02.16	Jugendfragen, Körperkultur und Sport
	02.17	Gesundheitswesen und Sozialwesen
A-2		ow (1952 bis 1990)
A-2.1		es (RdK Rathenow)
	01	Kreistag
	02	Rat
	02.01	Vorsitzender des Rat des Kreises
	02.02	Erster Stellvertreter
	02.03	Kreisplankommission
	02.04	Inneres
	02.05	Planung und Bilanzierung der Volkswirtschaft
	02.06	Finanzen
	02.07	Bau- und Wohnungswesen
	02.08	örtliche Versorgungswirtschaft
	02.09	Energie
	02.10	Verkehrs- und Straßenwesen
	02.11	Umweltschutz- und Wasserwirschaft
	02.12	Landwirtschaft
	02.13	Handel und Versorgung
	02.14	Bildungswesen
	02.15	Kultur
	02.16	Jugendfragen, Körperkultur und Sport
	02.17	Gesundheitswesen und Sozialwesen
A-3	Landkreise (1	·
A-3.1		uen (1990 - 1993)
A-3.2		henow (1990 - 1993)
A-4	Landkreis Hav	velland (ab 1993)
A-5	Städte und G	emeinden Altkreis Rathenow (bis 1990)

01	GmBamme
02	GmBarnewitz
03	GmBöhne
04	GmBuckow
05	GmBützer
06	GmBuschow
07	GmDamme
08	GmDöberitz
09	GmGarlitz
10	GmGörne
11	GmGöttlin
12	GmGräningen
13	GmGroßderschau
14	GmGroßwudicke
15	GmGrütz
16	GmGülpe
17	GmHohennauen
18	GmJerchel
19	GmKietz
20	GmKlessen
21	GmKotzen
22	GmKriele
23	GmLandin
24	GmLiepe
25	GmMilow
26	GmMögelin
27	GmMöthlitz
28	GmMöthlow
29	GmMützlitz
30	GmNennhausen
31	GV Nennhausen
32	GmNitzahn
33	GmParey
34	ST-I Premnitz
35	ST-II Premnitz
36	ST-III Premnitz
37	GV Premnitz
38	ST Rhinow
39	GV Rhinow
40	GmSemlin
41	GmSchmetzdorf
42	GmSpaatz
43	GmStechow
44	GmSteckelsdorf
45	GmStölln
46	GmStrodehne
47	GmVieritz
48	GmWassersuppe
49	GmWitzke
50	GmWolsier
30	CHITTOIGICI

	51	GmZollchow
A-6		emeinden Altkreis Nauen (bis 1990)
	01	GmBerge
	02	GmBergerdamm
	03	GmBrädikow
	04	GmBuchow Karpzow
	05	GmDallgow-Döberitz
	06	GmDyrotz
	07	GmElstal
	08	GmEtzin
	09	GmFalkenrehde
	10	StFriesack
	11	GmGroß Behnitz
	12	GmGrünefeld
	13	GmHaage
	14	GmHertefeld
	15	GmHoppenrade
	16	StKetzin
	17	GmKienberg
	18	GmKleinBehnitz
	19	GmLietzow
	20	GmMarkee
	21	StNauen
	22	GmPaaren
	23	GmParetz
	24	GmPaulinenaue
	25	GmPausin
	26	GmPerwenitz
	27	GmPriort
	28	GmPessin
	29	GmRetzow
	30	GmRibbeck
	31	GmSchönwalde
	32	GmSchwanbeck
	33	GmSelbelang
	34	GmSentzke
	35	GmTietzow
	36	GmTremmen
	37	GmVietznitz
	38	GmWachow
	39	GmWagenitz
	40	GmWansdorf
	41	GmWarsow
	42	GmWernitz
	43	GmWustermark
	44	GmWutzetz
	45	GmZachow
	46	GmZeestow
	47	GmZootzen
A-7	Kreis Osthave	

A-8	Kreis Westhavelland				
A-9	Personenstandswesen				
	StA	Barnewitz			
	StA	Berge			
	StA	Buchow Karpzow (Priort)			
	StA	Dyrotz			
	StA	Elstal			
	StA	Etzin			
	StA	Friesack			
	StA	Garlitz			
	StA	Gräningen			
	StA	Groß Behnitz			
	StA	Großderschau			
	StA	Haage (Brädikow)			
	StA	Hohennauen			
	StA	Ketzin			
	StA	Kleßen			
	StA	Liepe			
	StA	Milow			
	StA	Möthlitz			
	StA	Nauen			
	StA	Nennhausen			
	StA	Nitzahn			
	StA	Parey			
	StA	Pessin			
	StA	Premnitz			
	StA	Retzow			
	StA	Rhinow			
	StA	Senzke			
	StA	Spaatz			
	StA	Stechow			
	StA	Stölln			
	StA	Strohdehne			
	StA	Tremmen			
	StA	Uetz			
	StA	Vietznitz			
	StA	Wachow			
A-10	Kreismeldekartei				
A-10.1	Kreismeldekartei Rathenow (1952-1990)				
A-10.2	Kreismeldekartei Nauen (1952-1990)				
A-11	Facharbeiterzeugnisse (bis 1990)				
A-11.1	Facharbeiterzeugnisse Kreis Rathenow				
A-11.2	Facharbeiterzeugnisse Kreis Nauen				
A-12	Stadt Rathenow (16 Jh 1980) Bauakten Stadt Rathenow (bis 1945)				
A-13 2 nichtamtliche l	2. nichtamtliche Überlieferungen				
B-1	Sammlungsgu				

B-1 Sammlungsgut

B-2 Fotos

B-3 PlakateB-4 ZeitungenB-5 NachlässeB-6 aufgelöste Be

B-6 aufgelöste Betriebe B-7 Karten und Pläne

3. Bibliothek